07-09-04-02-D-V1605.doc
EH
 Entstörhilfsmittel
  Produkt
Handbuch
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2  Produkt Handbuch  Typ: EH 07-09-04-02-D-V1605.doc
Weitere Unterlagen, die im Zusammenhang mit diesem Dokument stehen:

6  Produkt Handbuch  Typ: EH 07-09-04-02-D-V1605.doc
2 Allgemeines
2.1 Typenschlüssel
 Standard
Kennung a b c d e
Typ: LNF X X* XXX /XXX
Kennung Beschreibung
a LNF = Leistungs-Netzfilter
b  B = B - Ausführung (3 phasig)
 E = E – Ausführung (1 phasig)
 S = S - Ausführung (1 phasig)
c   Netzversorgung:
1 = 1 phasig
3 = 3 phasig
d   Netzversorgungsspannung:
230 = 230V AC
440 = 440V AC
480 = bis 480V AC (+ 5% Toleranz)
e   Dauerstrom:
008 =  8 Ampere
...
082 = 82 Ampere
2.2 Musterbeispiel
 Musterbeispiel für die Bestellangabe entsprechend Typenschlüssel:
 LNF  B  3*  480  /018
     18 Ampere
     480V AC
     3 phasig
     B - Ausführung
     Leistungs-Netzfilter
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
07-09-04-02-D-V1605.doc Produkt Handbuch  Typ: EH 7
3 Netzfilter für dreiphasige Netzversorgung
3.1 Filter LNF B 3phasig, bis 480 V AC
3.1.1 Anschluss - Prinzip
 3 * 480V AC
3.1.2 Filterauswahl: Typenreihe LNF B
Für die dreiphasige Netzeinspeisung (bis zu 480V AC) stehen folgende Filtertypen
von SSD Drives zur Verfügung:
Typenreihe Dauerstrom Verlustleistung Ableitstrom Maximale
Anschlussspannung
- (A) (W) (mA) (V AC)
LNF B 3 * 480 / 008 8 4 33 480
LNF B 3 * 480 / 018 18 6 33 480
LNF B 3 * 480 / 033 33 12 33 480
LNF B 3 * 480 / 046 46 20 33 480
LNF B 3 * 480 / 060 60 26 33 480
LNF B 3 * 480 / 082 82 32 33 480
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8  Produkt Handbuch  Typ: EH 07-09-04-02-D-V1605.doc
 Netzfilter für dreiphasige Netzversorgung
 Filter LNF B 3phasig, bis 480 V AC
3.1.3 Auswahl-Kriterium
Für das SSD Drives-1-Achs-Kompakt-Servoregelsystem und das SSD Drives - Servoregelsystem
im Rack mit dreiphasiger Netzeinspeisung muss ein dreiphasiger Netzfilter, Typ LNF B, eingesetzt werden.
Als Auswahlkriterium dient der erforderliche Effektiv - Dauerstrom des Netzteils
Um die Auswahl zu erleichtern, hier eine Tabelle mit den Filterzuordnungen zu den jeweiligen
SSD Drives -Netzeinschüben NE B
und Kompaktreglern.
Filtertypen SSD Drives - Netz- Einschubmodul 1-Achs-Kompakt-Regler
 Netzteil-  635-Kompakt 637’Serie - Kompakt
 Dauerstrom Typ: Typ: Typ:
( - ) (Aeff) ( - ) ( - ) ( - )
LNF B 3 * 480/008 15 NE x 15..-3 635/K DER 01 .. 07.A3 637x/K D6R 02 - 06
LNF B 3 * 480/018 17 NE x 17..-3/..-6/..-7 635/K DER 10.A3 637x/K D6R 10 u. 16
LNF B 3 * 480/033 30 NE x 17..-3/..-6/..-7(belüftet) - 637x/K D6R 22 u. 30
LNF B 3 * 480/046 40 NE x 40..-3/..-6/..-7 - -
LNF B 3 * 480/060 75 NE x 40..-3/..-6/..-7 (belüftet) - -
LNF B 3 * 480/082 75 NE x 40..-3/..-6/..-7 (belüftet) - -
Genereller Hinweis zur Netzfilter - Dimensionierung:
Gegenüber dem ermittelten Effektiv - Dauerstrom sollte immer der nächst größere Filter eingesetzt werden!

   05.10.2000 N. Dreilich 3 - Achsen
V14.51DL00 Korrektur 2.1.4 20.12.2000 N. Dreilich
V1501 Typenschlüssel 2   ergänzt
 Filter LNF B und E 3/4   ergänzt
 Trennung deutsch/
 englisch alle 11.04.2001 N. Dreilich
V1605 Reduzierung auf aktuelle -
 Produkte
 SSD - Drives  11.01.2005 N. Dreilich Logos
	Entstörhilfsmittel EH
	Weitere Unterlagen, die im Zusammenhang mit diesem Dokument stehen:
	Das Wichtigste zuerst
	1 WARUM FILTER?
	1.1 Gesetzliche Bestimmungen, allgemein
	1.2 Betriebs- und Funktionssicherheit von Anlagen
	1.3 Résumee
	2 Allgemeines
	2.1 Typenschlüssel
	2.2 Musterbeispiel
	3 Netzfilter für dreiphasige Netzversorgung
	3.1 Filter LNF B 3phasig, bis 480 V AC
	3.1.1 Anschluss - Prinzip
	3.1.2 Filterauswahl: Typenreihe LNF B
	3.1.3 Auswahl-Kriterium
	3.1.4 Maßskizze
	3.1.5 Anwendungsbeispiel
	4 Netzfilter für einphasige Netzversorgung 230V AC
	4.1 Low – cost Filter LNF E
	4.1.1 Anschluss - Prinzip
	4.1.2 Filterauswahl: Typenreihe LNF E
	4.1.3 Auswahl-Kriterium
	4.1.4 Maßskizze Netzfilter, einphasig, LNF E 1 * 230 / 012
	4.2 Filter LNF S
	4.2.1 Anschluss - Prinzip
	4.2.2 Filterauswahl: Typenreihe LNF S
	4.2.3 Auswahl-Kriterium
	4.2.4 Maßskizze Netzfilter,�einphasig, LNF S 1 * 230 / 012
	5 Steuer-Spannungs-Netzfilter für 24V-Geräte-Versorgung